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	ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL ELECTRÓNICA 

No. LA-012NCA001-E26-2018
	INSTITUTO NACIONAL DE CARDIOLOGÍA IGNACIO CHÁVEZ

SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES

	MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS 2018



En la Ciudad de México, siendo las NUEVE HORAS, DEL DÍA SIETE DE FEBRERO DE DOS MIL DIECIOCHO, en el Departamento de Adquisiciones Médicas y Hospitalarias del Instituto Nacional de Cardiología Ignacio Chávez, ubicado en Juan Badiano No. 1, Colonia Sección XVI, Delegación Tlalpan, C.P. 14080; se reunieron los servidores públicos cuyos nombres y firmas aparecen al final de la presente Acta, con objeto de llevar a cabo la Junta de Aclaraciones a la Convocatoria de la licitación indicada al rubro, de acuerdo a lo previsto en los artículos 33, 33 Bis de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público, así como en la Sección III, numeral 3.2 de la Convocatoria.
Este acto fue presidido por el C. José Antonio Yllescas Fernández, servidor público designado por la Convocante el Instituto Nacional de Cardiología Ignacio Chávez, quien al inicio de esta junta comunicó a los asistentes que de conformidad con el artículo 33 Bis de la Ley, solamente se atenderán solicitudes de aclaración a la convocatoria a los licitantes que hayan presentado el escrito en el que expresen su interés en participar en esta licitación, a través de Compranet, y se hayan presentado con 24 horas de anticipación a este evento.
La Convocante hace del conocimiento a los licitantes que los servidores públicos que participan en el presente procedimiento de contratación están obligados a observar el ACUERDO por el que se expide el Protocolo de Actuación en Materia de Contrataciones Públicas, Otorgamiento y Prorroga de Licencias, Permisos, Autorizaciones y Concesiones, así como el ACUERDO  por el que se modifica el diverso que expide el Protocolo de Actuación en Materia de Contrataciones Públicas, Otorgamiento y Prorroga de Licencias, Permisos, Autorizaciones y Concesiones, publicados en el Diario Oficial de la Federación el 20 de agosto del 2015 y 19 de febrero del 2016, respectivamente. Dicho protocolo se encuentra para consulta en el portal de la Ventanilla Única Nacional (gob.mx), a través de la liga www.gob.mx/sfp.
El acto fue asistido por el representante del Área Técnica, el Departamento de Gestión Clínica de Enfermería, a través de la Mtra. Martha María Quintero Barrios, quien solventó las preguntas de carácter técnico y el representante del Área Contratante, el C. José Antonio Yllescas Fernández Jefe del Departamento de Adquisiciones Médicas y Hospitalarias, quién solventó las preguntas de carácter administrativo, cuyos nombres y firmas aparecen al final de la presente Acta.
Acto seguido, el servidor público que preside el acto, dio inicio al mismo señalando que se recibieron en tiempo y forma, de conformidad al artículo 33 Bis de la Ley, las solicitudes de aclaración a la Convocatoria y el Escrito de interés en participar, a través del portal de Compranet, de los siguientes licitantes:

	No.
	NOMBRE, RAZÓN Ó DENOMINACIÓN SOCIAL
	No. De PREGUNTAS
	No. De HOJAS

	1
	TECNOLOGÍA MÉDICA DIART, S.A. 
	3
	1

	2
	HI-TEC MEDICAL, S.A.
	2
	2

	3
	PROVEEDORA NACIONAL DE MATERIAL DE CURACIÓN, S.A.
	11
	2

	4
	AL.CO SALUD INTELIGENTE, S.A. DE C.V.
	2
	1

	5
	INSTRUMENTACIÓN MEDICA, S.A. DE C.V.
	11
	3

	6
	TEQUIMEC, S. DE R.L. DE C.V.
	3
	1

	7
	GALIA TEXTIL, S.A. DE C.V.
	4
	1

	8
	LABORATORIOS PISA, S.A. DE C.V.
	20
	5

	9
	ESPECIALISTAS EN ESTERILIZACIÓN Y ENVASE, S.A. DE C.V.
	3
	3

	10
	MEDICAL CORPORATION GROUP, S.A. DE C.V.
	5
	5


[image: image1.png]@ Procedimiento :871410 X

& = C | @ Esseguro | httpsy/compranetfuncionpublica.gob.mx/esop/mdl/message/receivedMessage do?reset=truedl_ncp=1517964201911.549-3

a #w|m

T T IULCUNINGIU - U7 1T 10— W LWL D, MUUCOUIMoU T DONMio 1 IO NMEDTOwUO £20 10 TV YooV s

g

Expediente : 1593339 - MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MEDICOS 2018 NACIONAL

Fecha y hora de apertura de proposiciones: 14/02/2018 09:00:00 AM

Administracién del Procedimiento Monitoreo de Licitantes Grupo de Evaluacion
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Seleccionar un Fitro ¥

Remitente
1 'CORPORACION ANALITICA, SA DECV.
2 MEDICAL CORPORATION GROUP SA DE CV
3 ESPECIALISTAS EN ESTERILIZACION Y ENVASE, SA DECV.
4 LABORATORIOS PISAS A DECV.
5 GALIA TEXTIL SA DE CV/
6 TEQUIMEC S DE RL DE CV
7 INSTRUMENTACION MEDICA SA DE CV/
8 AL.CO SALUD INTELIGENTE SA DE CV
9 HI-TEC MEDICALSA DECV.
10 PROVEEDORA NACIONAL DE MATERIAL DE CURACION, SA DECV.
1 HI-TEC MEDICALSA DECV.

12 TECNOLOGIA MEDICA DIART SA DE CV/

Total 12

Mensajes Adjuntados

Fecha

06/02/2018 10:46 AM
05/02/2018 09:55 PM
05/02/2018 08:18 PM
02/02/2018 08:35 PM
02/02/2018 07:53 PM
02/02/2018 05:19 PM
02/02/2018 04:47 PM
02/02/2018 12:41 PM
01/02/2018 11:58 AM
31/01/2018 08:38 AM
30/01/2018 04:52 PM

20/01/2018 03:24 PM

Fallo

Mensajes Unidad Compradora/ Licitantes

Asunto
Interés en participar y preguntas junta de aclaraciones
SOLICITUD DE DUDAS

Aclaracion de bases E26 2018

SOLICITUD DE ACLARACIONES

interes de participar y preguntas Galia Texti

JUNTA DE ACLARACIONES

JUNTA DE ACLARACIONES

FORMATO ACLARACIONES

INTERES EN PARTICIPAR Y PREGUNTA PARTE 2
Interés en participar y preguntas E26

INTERES EN PARTICIPAR Y PREGUNTAS

JUNTA DE ACLARACIONES

Fecha de Mi Consulta

06/02/2018 01:43 PM

06/02/2018 01:34 PM

06/02/2018 01:32 PM

06/02/2018 01:22 PM

06/02/2018 12:58 PM

06/02/2018 12:45 PM

06/02/2018 12:42 PM

02/02/2018 12:59 PM

01/02/2018 12:30 PM

31/01/2018 09:11 AM

31/01/2018 09:05 AM

30/01/2018 09:45 AM
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Fechade ConsultaenlaUC  Respuesta
06/02/2018 01:43 PM
06/02/2018 01:34 PM
06/02/2018 01:32 PM
06/02/2018 01:22 PM
06/02/2018 12:58 PM
06/02/2018 12:45 PM
06/02/2018 12:42 PM
02/02/2018 12:59 PM
01/02/2018 12:30 PM
31/01/2018 09:11 AM
31/01/2018 09:05 AM

30/01/2018 09:45 AM
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Así mismo es importante destacar los siguientes puntos:

a) Se hace constar que el licitante CORPORACIÓN ANALÍTICA, S.A. DE C.V., presentó Escrito de interés en participar, con preguntas recibidas fuera del tiempo señalado en el artículo 33 Bis de la Ley, por lo tanto no se les dará respuesta;
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06/02/2018 10:46 AM CORPORACION ANALITICA, SA . DEC.V.

Asunto Mensajes

Interés en participar y preguntas junta de aclaraciones Adjunto interes en Participar y preguntas a la junta de aclaraciones

Mensaje a Todos (invitados y por invitar)

No
Anexos
& Anexos
Nombre del archivo Descripcion del archivo Comentario
1 INTERES EN PARTICIPAR Y PREGUNTAS A LA J... (600 KB)

Anexos: 1





b) También se hace constar que no hubo licitantes que presentaran Escrito de interés en participar, sin presentar preguntas. 

c) Así mismo, se hace constar que no hubo licitantes que presenta preguntas en tiempo pero que no presentaran Escrito de interés en participar.
d) De conformidad con los artículos 26 penúltimo párrafo de la Ley y 45 de su Reglamento, a este acto no asistió ningún representante o persona que manifestara su interés de estar presente en el mismo.
La Convocante realiza las siguientes precisiones a la Convocatoria:
1.- Se hace constar que se realizan las siguientes modificaciones al anexo técnico, por lo tanto, los licitantes lo deberán considerar para sus propuestas.

	No.
	DESCRIPCION DEL ARTICULO
	UNIDAD
	CANTIDAD TOTAL ANUAL
	MAR
	ABR
	MAY
	JUN
	JUL
	AGO
	SEP
	OCT
	NOV
	DIC

	2
	AGUJA HIPODERMICA ESTERIL CON PABELLON LUER LOCK HEMBRA DE PLASTICO DE 18 GA Y 38 MM DE LONGITUD, CON FUNDA PROTECTORA SIN PARTICULAS EXTRAÑAS, EL EMPAQUE PRIMARIO NO DEBERA DESPRENDER PARTICULAS EXTRAÑAS EN EL INTERIOR Y NO DEBERA DESPRENDER PARTICULAS DE PAPEL AL ABRIRSE NORMALMENTE Y DESECHABLE . CAJA CON 100 PIEZAS ROSA.
	PIEZA
	54,000
	10,000
	5,000
	4,000
	5000
	4000
	5000
	4000
	5000
	4000
	8000

	15
	CATETER PARA SUMINISTRO DE OXIGENO CON TUBO DE CONEXIÓN Y CANULA NASAL DE PLASTICO DE 2.10 METROS. ADULTO
	PIEZA
	11,500
	1000
	1000
	1000
	1000
	1000
	1000
	1000
	1500
	1000
	2000

	20
	EQUIPO DE INFUSION DE TODO TIPO DE SOLUCIONES Y MEDICAMENTOS Y/O NUTRICION PARENTERAL MEDIANTE BOMBA DE INFUSION PERISTALTICA, VOLUMETRICA CON BURETA DE 0-150, ESTERIL, DESECHABLE, CON TUBO DE SILICON CALIBRADO, EN COORDINACIÓN  CON LA BOMBA MICRO Y MACRO.
	PIEZA
	1400
	0
	240
	0
	240
	0
	240
	0
	240
	0
	480

	24
	EXTENSION PARA LINEA ARTERIAL DE 60" DE LONGITUD Y 1.0 ML. PV EN UN EXTREMO ENTRADA MACHO CON LUER LOCK  EN EL OTRO EXTREMO CON ENTRADA HEMBRA Y CON CLAMP DE CIERRE DESLIZABLE.
	PIEZA
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	29
	GORRO PARA ENFERMERA DE POLIPROPILENO CON RESORTE AJUSTABLE QUE CUBRA COMPLETAMENTE EL CABELLO DEL PERSONAL, EL CONTORNO SEA ANATOMICO Y EL RESORTE DEBE TENER LA PRESION ADECUADA PARA QUE NO SE DESPRENDA EL GORRO Y TAMBIEN PARA QUE NO LASTIME LA PIEL DESECHABLE C/RESORTE MATERIAL RESISTENTE A LA MANIPULACIÓN PAQUETE CON 100 PIEZAS
	PAQUETE
	940
	80
	80
	80
	80
	100
	80
	100
	80
	100
	160

	36
	IODOPOVIDONA ESPUMA ANTISEPTICA, CON UN PH ENTRE 3.5 A 4.5 Y 0.8 G. DE YODO, TAPA DE SEGURIDAD QUE AL ABRIRSE EVITE SU ESCURRIMIENTO Y CONTAMINACION, AL CUAL SE LE MEDIRA EL PH, FRASCO CON 120 ML.
	FRASCO
	8800
	800
	800
	800
	800
	800
	800
	800
	800
	800
	1600

	37
	IODOPOVIDONA SOLUCION ANTISEPTICA, CON UN PH ENTRE 3.5 A 4.5, Y AL MENOS CON UN YODO LIBRE POR ARRIBA DE 0.95,  TAPA DE SEGURIDAD QUE AL ABRIRSE EVITE SU ESCURRIMIENTO Y CONTAMINACION, SE LE MEDIRA EL PH, Y SE LE REALIZARAN PRUEBAS ALEATORIAS DURANTE EL TIEMPO DE SU USO PARA VALORAR SU EFECTIVIDAD, FRASCO CON 120 ML.
	FRASCO
	10500
	1000
	1000
	1000
	1000
	1000
	1000
	1000
	1000
	1000
	1500

	42
	JERINGA DE PLASTICO ESTERIL, DESECHABLE DE 5 ML. PIVOTE TIPO LUER LOCK QUE NO TENGA REBABAS Y QUE NO SE BARRA AL ENSAMBLAR LA AGUJA PERMITIENDO UN ENSAMBLE FIRME Y SIN FUGAS CON LA AGUJA, ESCALA CLARA Y LEGIBLE CON NUMEROS Y LINEAS DE ESPESOR UNIFORME, GRADUADA EN ML CON DIVISIONES DE 1 ML Y SUBDIVISIONES DE 0.2 ML, EL EMPAQUE PRIMARIO NO DEBE CONTENER PARTICULAS EXTRAÑAS EN EL INTERIOR Y NO DEBE DESPRENDER PARTICULAS DE PAPEL AL ABRIRSE NORMALMENTE, EL TEXTO EN EL EMPAQUE PRIMARIO DEBE INCLUIR LA LEYENDA "JERINGA DE PLASTICO" CON AGUJA HIPODERMICA ESTERIL Y DESECHABLE DE 21 GA Y 32 MM DE LONGITUD, CON FUNDA PROTECTORA SIN PARTICULAS EXTRAÑAS. CAJA CON 100 PIEZAS.
	PIEZA
	110000
	11000
	11000
	10000
	10000
	10000
	10000
	10000
	10000
	10000
	18000

	44
	LLAVE PARA USOS DIVERSOS DE TRES VIAS CON SELLADO HERMETICO, QUE GARANTICE EL 100% DE UN SISTEMA CERRADO POR TIEMPO PROLONGADO A PRUEBA DE PRESION HASTA 4.5 BAR, CUERPO TOTALMENTE TRANSPARENTE CON FLECHAS DE DIRECCIÓN QUE FAVOREZCA BUENAS TASAS DE FLUJO, ROTACION DE 360° SIN LIMITACION Y DE FÁCIL MANEJO, NO RÍGIDA AL MANIPULAR, CON CONEXIONES, ENVOLTURA EN PAPEL GRADO MEDICO, ESTERIL, EL LUER LOCK SE MUEVA.
	PIEZA
	19000
	0
	2000
	2000
	2000
	2000
	2000
	2000
	2000
	2000
	3000

	50
	TAPON QUIRURGICO DE GASA CON TRAMA RADIOPACA DE 90 CM. DE LARGO x  6.5 CM. DE ANCHO, CAJA CON 250 PIEZAS.
	CAJA
	210
	20
	20
	20
	20
	20
	20
	20
	20
	20
	30

	53
	TELA ADHESIVA DE ACETATO DEL No. 2, DE 5.0 CM. X 10 METROS. QUE NO PIERDA SU ESTRUCTURA, ESTO ES DESHILACHARSE, NO GRUMOS, EL ADHESIVO NO SE DESPRENDA DE LA TELA Y CON SUFICIENTE ADHESIVIDAD.
	ROLLO
	1880
	180
	180
	180
	180
	180
	180
	180
	180
	180
	260

	61
	BOLSA GRADO MEDICO PARA ESTERILIZAR EN GAS O VAPOR CON REACTIVO QUIMICO IMPRESO, DE 12 x 26 x 4 CM. CAJA CON 1000 PIEZAS.
	CAJA
	6
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	6
	0

	75
	EQUIPO DE TUBOS  PARA CIRCULACION EXTRACORPOREA, ESTERIL TAMAÑO LACTANTE CON LLAVES DE 3 VIAS Y CONECTORES INCLUIDOS
	PIEZA
	210
	40
	30
	20
	20
	20
	20
	20
	20
	20
	

	78
	EQUIPO DE TUBOS  PARA CIRCULACION EXTRACORPOREA, ESTERIL TAMAÑO PEDIATRICO CON LLAVES DE 3 VIAS Y CONECTORES INCLUIDOS
	PIEZA
	120
	40
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	

	82
	EQUIPO PARA VENOCLISIS, MICROGOTERO SIN AGUJA, CON BAYONETA QUE ESTA DISEÑADA PARA FACILITAR UNA INSERCION Y UNA FIJACION SEGURA, QUE PERMITE INTRODUCIR SIN GIRAR LA BAYONETA CON UN MOVIMIENTO FIRME Y SOSTENIDO, QUE PERMITE UNICAMENTE LA ENTRADA DE AIRE FILTRADO Y LIBRE DE BACTERIAS E IMPIDE LA SALIDA DE SOLUCION AL EXTERIOR, CAMARA DE GOTEO TRANSPARENTE Y FLEXIBLE, PERMITE OBSERVAR LA VELOCIDAD DE GOTEO Y UN RAPIDO AJUSTE DEL NIVEL DE LIQUIDOS YA QUE CUENTAN CON UN GOTERO DOSIFICADOR DE 15 Y 60 GOTAS POR ML, BURETA TRANSPARENTE Y FLEXIBLE QUE PERMITE UNA DILUCION MAS PRECISA Y UNA FACIL LECTURA DEL NIVEL DE LIQUIDOS, ESCALA IMBORRABLE, FILTRO CON SISTEMA DE CIERRE, ASI COMO UN PUNTO DE INYECCION PARA LA ADMINISTRACION DE FARMACOS Y UNA VALVULA DE SEGURIDAD, CON UN TUBO DE CONDUCCION FLEXIBLE, TRANSPARENTE Y CON LONGITUD ERGONOMICA, FABRICADO EN PVC GRADO MEDICO ATOXICO Y QUIMICAMENTE INERTE, CON FILTRO HIDROFOBO DE VENTEO, ESTERIL, DESECHABLE.CON TAPON PARA FILTRO
	PIEZA
	1300
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	300
	300
	

	83
	GASA 10 x 10 CON TRAMA RADIOPACA NO ESTERIL EN PAQUETE CON 200 PZAS. EL TEJIDO NO DEBE SER ABIERTO (ES DE 20 X12 HILOS), LA TRAMA NO DEBE SER ABIERTA, NI DESHILARSE ABSORBENTE, QUE NO DEJE RESIDUOS DE TEXTIL. SI VIENE EN BOLSA ESTA DEBE TENER UNA PESTAÑA DE 3 A 5 CM.
	PAQUETE
	30
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	6
	


Acto seguido, se procedió a la lectura de las solicitudes de aclaración a la Convocatoria presentadas en tiempo y forma por los interesados, así como las respuestas otorgadas por la Convocante, como se indica a continuación:
	LICITANTE:
	TECNOLOGÍA MÉDICA DIART, S.A. DE C.V.

	PREGUNTAS:  
	RESPUESTA: 

	1
	3.2.1.
MUESTRAS FÍSICAS, CATÁLOGOS, FICHAS TÉCNICAS O FOLLETOS. Pedimos amablemente a la convocante nos permita entregar muestra respresentativa o en su caso empaque primario, por partida a ofertar, se acepta?
	NO SE ACEPTA SU PROPUESTA, FAVOR DE APEGARSE A LO SOLICITADO EN EL NUMERAL 3.2.1, DE LA CONVOCATORIA.

	2
	PARTIDA 38: Solicitamos amablemente a  la convocante si nos puede aclarar si la Jeringa que están solicitando es para la aplicación de Insulina.
	 NO ES CORRECTO, NO ES PARA LA APLICACIÓN DE INSULINA

	3
	PARTIDA 39: En la descripción dice.- "JERINGA DE PLASTICO" CON AGUJA HIPODERMICA ESTERIL Y DESECHABLE DE 21 GA Y 4 MM. Solicitamos amablemente  a la convocante si nos pudiera aclarar si está correcta la descripción o bien se refiere a AGUJA HIPODERMICA ESTERIL Y DESECHABLE DE 21 G. X 32 MM
	SOLICITAMOS AJUSTARSE A DESCRIPCION. 

	4
	PARTIDA  373, dice  SONDA ESTOMACAL LEVIN 12 FR. DESECHABLE, pedimos amablemente a la convocante nos indique si es con Marca RadioOpaca, favor de aclarar
	SE INFORMA QUE NO EXISTE LA PARTIDA REFERIDA

	5
	PARTIDA  374, dice  SONDA ESTOMACAL LEVIN 14 FR. DESECHABLE, pedimos amablemente a la convocante nos indique si es con Marca RadioOpaca, favor de aclarar
	LA PARTIDA CORRESPONDE A LA NUMERO 92 Y ES CORRECTA SU APRECIACIÓN

	6
	PARTIDA  375, dice  SONDA ESTOMACAL LEVIN 16 FR. DESECHABLE, pedimos amablemente a la convocante nos indique si es con Marca RadioOpaca, favor de aclarar
	LA PARTIDA CORRESPONDE A LA NUMERO 93 Y ES CORRECTA SU APRECIACIÓN


	LICITANTE:
	HI-TEC MEDICAL, S.A. DE C.V.

	PREGUNTAS:  
	RESPUESTA: 

	1
	NUMERAL 3.2.1 MUESTRAS FISICAS, CATALOGOS, FICHAS TECNICAS O FOLLETOS.

SE SOLICITA AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS PERMITA ENTREGAR MUESTRAS FISICAS, CATALOGOS, FICHAS TECNICAS O FOLLETOS. POR FAMILIA.
	SE ACEPTA SU PROPUESTA PARA ENTREGAR CATALOGOS, FICHAS TECNICAS O FOLLETOS. POR FAMILIA SIN EMBARGO LA ENTREGA DE  MUESTRAS FÍSICAS SE ENTREGARÁN POR PARTIDA

	2
	SECCION VI. DOCUMENTOS QUE DEBEN PRESENTAR LOS LICITANTES, NUMERAL 6.18 COPIA LEGIBLE DEL REGISTRO SANITARIO VIGENTE, (OBLIGATORIO)
SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS PERMITA ENTREGAR REGISTROS SANITARIOS POR FAMILIA.
	SE ACEPTA SU PROPUESTA PARA SU EVALUACIÓN

	3
	Anexo A

Para las partidas 30,31, 32,33,34 y 35

Solicitamos amablemente a la convocante nos permita ofertar presentación:

Guante para exploración de hule látex ambidiestro no estéril y estéril, chico, mediano y grande, caja con 100 piezas
	NO SE ACEPTA, FAVOR DE APEGARSE A LO SOLICITADO EN EL ANEXO TÉCNICO “A”, DE LA CONVOCATORIA


	LICITANTE:
	PROVEEDORA NACIONAL DE MATERIAL DE CURACIÓN, S.A. DE C.V.

	PREGUNTAS:  
	RESPUESTA: 

	1
	1.-   SECCION III PUNTO 3.2.1 PAGINA 23  SOLICITO A LA CONVOCANTE NOS PERMITA ENTREGAR MUESTRAS POR FAMILIA HACIENDO REFERENCIA A CUALES CORRESPONDEN, SE ACEPTA?
	 NO SE ACEPTA, SE REQUIERE MUESTRAS POR PARTIDA

	2
	2.-   SECCION III PUNTO 3.2.1 PAGINA 23  SOLICITO A LA CONVOCANTE NOS PERMITA ENTREGAR MUESTRAS  REPRESENTATIVAS ES DECIR SI EN EL ANEXO “A” SOLICITAN EN LA UNIDAD DE MEDIDA PAQUETE O CAJA, SE PUEDA ENTREGAR POR PIEZA SIN QUE SEA MOTIVO DE DESCALIFICACION, SOLO PARA LA EVALUACION DEL PRODUCTO, SE ACEPTA?
	SE ACEPTA, SOLICITANDO QUE LA MUESTRA PERMITA UNA EVALUACIÓN FIDEDIGNA

	3
	3.-   SECCION III PUNTO 3.2.1 PAGINA 23  SOLICITO A LA CONVOCANTE NOS PERMITA ENTREGAR MUESTRAS  REPRESENTATIVAS ES DECIR SI EN EL ANEXO “A” SOLICITAN EN LA UNIDAD DE MEDIDA GALON, SE PUEDA ENTREGAR UNA MUESTRA MAS PEQUEÑA SIN QUE SEA MOTIVO DE DESCALIFICACION, SOLO PARA LA EVALUACION DEL PRODUCTO, SE ACEPTA?
	SE ACEPTA, SOLICITANDO QUE LA MUESTRA PERMITA UNA EVALUACIÓN FIDEDIGNA

	4
	3.-   SECCION III PUNTO 3.2.1 PAGINA 23  DICE MUESTRAS FISICAS, CATALOGOS, FICHAS TECNICAS O FOLLETOS, SOLICITO A LA CONVOCANTE NOS ACLARE QUE SI ENTREGAMOS MUESTRAS YA NO ES NECESARIO EL CATALOGO  NI LAS FICHAS TECNICAS NI LOS FOLLETOS, ES CORRECTO?
	NO ES CORRECTO, EL LICITANTE DEBERÁ PRESENTAR MUESTRA FISICA, ADEMÁS DE LOS CATALOGOS, FICHAS TECNICAS O FOLLETOS

	5
	4.- SECCION III PUNTO 3.2.1 PAGINA 23  SOLICITO A LA CONVOCANTE NOS ACLARE QUE SI ENTREGO CATALOGOS NO ES NECESARIO ENTREGAR MUESTRAS ES CORRECTO?
	SOLICITUD ACLARADA CON LA RESPUESTA A LA PREGUNTA ANTERIOR

	6
	5.- SECCION VI PUNTO 6.18 PAGINA 52 SOLICITO A LA CONVOCANTE NOS PERMITA ENTREGAR REGISTROS SANITARIOS POR FAMILIA IDENTIFICANDO A CUALES PERTENECE, SE ACEPTA?
	SE ACEPTA SU PROPUESTA PARA EVALUACIÓN

	7
	6.- ANEXO “A” PARTIDA 52, 53 Y 54 .- SOLICITO A LA CONVOCANTE PASAR ESTAS PARTIDAS A LA LICITACION INTERNACIONAL PARA PODER CONOCER Y ANALIZAR  ESTE PRODUCTO CON UNA MARCA DE ORIGEN DE EXTRANJERO, CON EL FIN DE NO LIMITAR LA LIBRE PARTICIPACION SE ACEPTA?
	NO SE ACEPTA SU PROPUESTA FAVOR DE APEGARSE A LO SOLICITADO EN EL ANEXO TECNICO A

	8
	7.- ANEXO “A” PARTIDA 14.- SOLICITO A LA CONVOCANTE NOS INDIQUE QUE CANTIDAD REQUIERE YA QUE VIENE EN CERO?
	SE INFORMA QUE DICHA PARTIDA QUEDA CANCELADA DEL ANEXO TÉCNICO A, POR LO TANTO, LOS LICITANTES NO DEBERÁN COTIZARLA, SIN EMBARGO DEBERÁN RESPETAR LOS NÚMEROS DE PARTIDAS.

	9
	8.- ANEXO “A” PARTIDA 59.-  DICE AGUA OXIGENADA DE 480 ML. PODEMOS COTIZAR AGUA OXIGENADA DE 500 ML, SE ACEPTA? . 
	 DEBE DECIR “GALON DE 4 LITROS”

	10
	9.- ANEXO “A” PARTIDA 96.- PODEMOS COTIZAR PAQUETE C/10 PIEZAS, SE ACEPTA?
	SE ACEPTA PARA EVALUAR

	11
	10.- ANEXO “A” PARTIDA 97,98,99.- PODEMOS COTIZAR CON CLAVE SECTOR SALUD “PROHIBIDA SU VENTA”, SE ACEPTA?
	NO SE ACEPTA SU PROPUESTA


	LICITANTE:
	AL.CO SALUD INTELIGENTE, S.A. DE C.V.

	PREGUNTAS:  
	RESPUESTA: 

	1
	PARTIDA 97: VENDA ELASTICA DE 10 CM X 5 METROS, TEJIDO PLANO DE ALGODÓN, CON FIBRAS SINTETICAS, SOLICITA PRESENTACION EN PAQUETE.

-SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS ACLARE EL PAQUETE DE CUANTAS PIEZAS ES?
	EL PAQUETE ES CON DOCE PIEZAS

	2
	PARTIDA 99: VENDA ELASTICA DE 5 CM X 5 METROS, TEJIDO PLANO DE ALGODÓN, CON FIBRA SINTETICA, SOLICITA PRESENTACION EN PIEZA.

-SOLICITAMOS  AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS ACLARE, SI NOSOTROS LO  MANEJAMOS EN PAQUETE CON 12 TENDRIAMOS QUE HACER LA CONVERSION DEL PRECIO A PIEZA?
	ES CORRECTO 


	LICITANTE:
	INSTRUMENTACIÓN MÉDICA, S.A. DE C.V.

	PREGUNTAS:  
	RESPUESTA: 

	1
	1.- Solicitamos amablemente a la convocante, nos permita ofertar bienes de origen extranjera que estén fabricados en países que tengan algún tratado de libre comercio con México. ¿Se acepta?
	NO SE ACEPTA, TODA VEZ QUE LA LICITACIÓN PÚBLICA ES DE CARÁCTER NACIONAL

	2
	2.- 6.10 Proposición Conjunta.

Debido a que mi representada no participa en conjunto con alguna otra empresa. ¿Sera suficiente presentar un escrito bajo protesta de decir verdad, donde indiquemos que este punto no aplica para mi representada? ¿Se acepta?
	ES CORRECTA SU APRECIACIÓN

	3
	3.- 6.17 Carta de Respaldo del fabricante. 

Solicitamos amablemente a la convocante, se nos permita entregar carta firmada por el licitante que es el distribuidor primario en México, anexando debidamente la carta de representación primara que nos otorga el fabricante. ¿Se acepta?
	SE ACEPTA SU PROPUESTA PARA SU EVALUACIÓN

	4
	4.- 6.18 Copia Legible del Registro Sanitario Vigente.

Solicitamos amablemente a la convocante, que en caso de que los bienes ofertados no requieran Registro Sanitario, nos permita presentar el listado de COFEPRIS D.O.F. publicado el 22 de diciembre de 2014.
	SE ACEPTA SU PROPUESTA PARA SU EVALUACIÓN

	5
	Partidas 9 y 10

Punto General

Algunas de las características no nos es posible referenciar de manera textual, por lo que solicitamos amablemente a la convocante nos permita referenciar a través de imágenes que se encuentren en catálogos y/ o folletos. ¿Se acepta nuestra solicitud?
	SE ACEPTA SU PROPUESTA PARA SU EVALUACIÓN, NO OBSTANTE EL LICITANTE DEBERÁ ENTREGAR SU MUESTRA FÍSICA

	6
	Partidas 9 y 10

Punto General

Para promover la libre participación de empresas le pedimos amablemente a la convocante nos permita ofertar tecnología de acuerdo a cada fabricante. ¿Se acepta nuestra solicitud?
	SE ACEPTA SU PROPUESTA

	7
	Partidas 9 y 10

Punto General

Solicitamos amablemente para promover la libre participación de empresas nos permita ofertar bolsas con barrera de triple sello, construida de un papel de alta resistencia de 42lb y una película de 2 mm que reduce es riesgo a que se rasgue o rompa. ¿Se acepta nuestra solicitud?
	SE ACEPTA SU PROPUESTA PARA SU EVALUACIÓN

	8
	Partida 9

Punto General

De manera que no se limite la libre participación de empresas, le pedimos amablemente a la convocante nos permita ofertar dimensiones de 48 x 58 cm, que son dimensiones mayores a las solicitadas y esto no interviene en el fin que tiene la bolsa durante el proceso de esterilización. ¿Se acepta nuestra solicitud?
	NO SE ACEPTA, YA QUE ES UNA DIFERENCIA MUY CONSIDERABLE DE 40 A 48 CM

	9
	Partida 9

Punto General

Entendemos que la presentación que requieren es de caja con 100 piezas, en caso de no ser así favor de indicar la presentación que requieren. Favor de aclarar.
	ES CORRECTO

	10
	Partida 10

Punto General

Le pedimos amablemente a la convocante nos permitan ofertar dimensiones con una tolerancia de +/- 1cm, lo cual no difiere mucho a lo solicitado en bases. ¿Se acepta nuestra solicitud?
	SE ACEPTA SU PROPUESTA PARA SU EVALUACIÓN

	11
	Partida 10

Punto General

Para no limitar la libre participación de empresas le pedimos amablemente a la convocante nos permita ofertar presentación de acuerdo a cada fabricante, en nuestro caso caja con 200 piezas, siempre y cuando cumplamos con el total solicitado en toda la partida. ¿Se acepta nuestra solicitud?
	SE ACEPTA SU PROPUESTA PARA SU EVALUACIÓN


	LICITANTE:
	TEQUIMEC, S. DE R.L. DE C.V.

	PREGUNTAS:  
	RESPUESTA: 

	1
	1.- En el numeral 3.2.1. MUESTRAS FÍSICAS, CATÁLOGOS, FICHAS TÉCNICAS O FOLLETOS. ¿PODRIAN INDICARNOS QUE PARTIDAS REQUIEREN PRESENTAR MUESTRAS FISICAS?
	DE LA PARTIDA 1 A LA PARTIDA 104

	2
	2.- En el numeral 3.2.1. MUESTRAS FÍSICAS, CATÁLOGOS, FICHAS TÉCNICAS O FOLLETOS. ¿PODEMOS PRESENTAR MUESTRAS FISICAS REPRESENTATIVAS?


	SE ACEPTA, SOLICITANDO QUE LA MUESTRA PERMITA UNA EVALUACIÓN FIDEDIGNA

	3
	3.- En el numeral 3.2.1. MUESTRAS FÍSICAS, CATÁLOGOS, FICHAS TÉCNICAS O FOLLETOS. ¿PODEMOS PRESENTAR MUESTRAS FISICAS PRO FAMILIA?
	NO SE ACEPTA, SE REQUIERE MUESTRA POR PARTIDA


	LICITANTE:
	GALIA TEXTIL, S.A. DE C.V.

	PREGUNTAS:  
	RESPUESTA: 

	1
	ANEXO A

PARTIDA 64

DICE: TEJIDO DE 20X28, DEBIDO A QUE ESE TEJIDO NO EXISTE EN EL MERCADO, SOLICITAMOS ATENTAMENTE A LA CONVOCANTE NOS DIGA SI EL TEJIDO QUE REQUIEREN ES DE 24X20 0 28X24
	ES DE 28 X 24

	2
	ANEXO A

PARTIDA 97

DICE: UNIDAD:PAQUETE, SOLICITAMOS ATENTAMENTE A LA CONVOCANTE NOS INDIQUE, SI EL PAQUETE DEBE CONTENER 12 PZAS.
	ES CORRECTO 

	3
	PUNTO 2.4 NORMAS DE CALIDAD

PARA DAR CUMPLIMIENTO A ESTE PUNTO BASTARA CON SEÑALAR LAS NORMAS OFICIALES MEXICANAS QUE CORRESPONDEN SEGÚN LOS BIENES OFERTADOS, FAVOR DE ACLARAR
	ES CORRECTO EL LICITANTE DEBERÁ MANIFESTAR BAJO PROTESTO DE DECIR VERDAD EN EL DOCUMENTO SOLICITADO EN EL NUMERAL 6.4, DE LA CONVOCATORIA

	4
	PUNTO 6.4

PARA DAR CUMPLIMIENTO A ESTE PUNTO SERÁ SUFICIENTE MANIFESTAR POR ESCRITO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD EL CUMPLIMIENTO DE LAS NORMAS SEÑALADAS EN EL MISMO DE ACUERDO A LOS BIENES OFERTADOS, FAVOR DE ACLARAR
	ES CORRECTA SU APRECIACIÓN, ADEMÁS DE SEÑALAR LAS NORMAS DESCRITAS EN EL NUMERAL 2.4, DE LA CONVOCATORIA.


	LICITANTE:
	LABORATORIOS PISA, S.A. DE C.V.

	PREGUNTAS:  
	RESPUESTA: 

	1
	1.-Bases. Solicitamos amablemente a la convocante nos confirme que todos los anexos y escritos serán dirigidos de la siguiente manera:

Instituto Nacional de Cardiología Ignacio Chávez.

PRESENTE


	ES CORRECTA SU APRECIACIÓN

	2
	2.-SECCION II, Punto 2.4. Normas de calidad y Sección VI Punto 6.4. Copia de los documentos mediante los cuales el licitante acreditara el cumplimiento de las normas (Obligatorio)

Solicitamos amablemente a la convocante nos confirme que únicamente bastara con presentar escrito libre indicando el cumplimiento de todas las normas que se mencionan el numeral 2.4 NORMAS DE CALIDAD.
	ES CORRECTA SU APRECIACIÓN

	3
	3.- SECCION IV REQUISITOS QUE DEBERÁN CUMPLIR LOS LICITANTES PÁRRAFO 6, CON FORMATO (1 DE X, 2 DE X, ETC.)

Solicitamos amablemente a la convocante nos confirme que el folio puede ir con el formato: 1, 2, 3…, omitiendo (1 de x, 2 de x, etc.).
	SE ACEPTA SU PROPUESTA

	4
	4.-Sección VI Documentos que deben de presentar los licitantes Puntos 6.8, 6.9 y 6.10.

Solicitamos atentamente a la convocante nos permita presentar dichos formatos con una marca de agua de NO APLICA.
	SE ACEPTA SU PROPUESTA

	5
	5.-Sección VI Documentos que deben de presentar los licitantes Punto 6.11 El documento en el que conste el acuse de recepción de solicitud de opinión ante la autoridad fiscal competente (OBLIGATORIO).

Solicitamos amablemente a la convocante nos confirme que este punto solo aplica en caso de resultar adjudicado. 
	ES CORRECTA SU APRECIACIÓN, DICHO DOCUMENTO DEBERÁ SER PRESENTADO ÚNICAMENTE PARA LOS LICITANTES QUE HAYAN RESULTADO ADJUDICADOS AL MOMENTO DE LLEVAR A CABO LA FIRMA DEL PEDIDO Y/O CONTRATO.

	6
	6.-Sección VI Documentos que deben de presentar los licitantes Punto 6.11 El documento en el que conste el acuse de recepción de solicitud de opinión ante la autoridad fiscal competente (OBLIGATORIO).

En caso de ser negativa la respuesta de la pregunta anterior solicitamos atentamente a la convocante nos permita presentar dicho documento impresión de la página del SAT con cadena y sello digital.
	SOLICITUD ACLARADA CON LA RESPUESTA A LA PREGUNTA ANTERIOR.

	7
	7.-Sección VI Documentos que deben de presentar los licitantes Punto 6.13 Proposición técnica Formato 8.1.1.

Solicitamos amablemente a la convocante nos confirme si se presentara este formato a renglón seguido. 
	NO ES CORRECTO, EL LICITANTE DEBERÁ REQUISITAR DICHO NUMERAL POR CADA PARTICA EN LA QUE DESEÉ PARTICIPAR, NO OBSTANTE PARA EL CASO DE LA PROPUESTA ECONÓMICA EL LICITANTE SÍ PODRÁ PRESENTAR SU PROPUESTA A RENGLÓN SEGUIDO, SI ASÍ LO DESEA.

	8
	8.-Sección VI Documentos que deben de presentar los licitantes Punto 6.13 Proposición técnica  Formato 8.1.1.Columna Plazo de entrega:

Solicitamos amablemente a la convocante que para dar cumplimiento a este punto se plasmara únicamente la siguiente información: Se realizarán los primeros 7 días hábiles de cada mes.
	SE ACEPTA SU PROPUESTA

	9
	9.-Sección VI Documentos que deben de presentar los licitantes Punto 6.13 Proposición técnica y Punto 6.14 Propuesta económica.

Es correcto entender que únicamente se foliaran los puntos antes mencionados. Favor de confirmar.
	SE ACEPTA SU PROPUESTA

	10
	10.-PARTIDA: 24

EXTENSION PARA LINEA ARTERIAL DE 60" DE LONGITUD Y 1.0 ML. PV EN UN EXTREMO ENTRADA MACHO CON LUER LOCK  EN EL OTRO EXTREMO CON ENTRADA HEMBRA Y CON CLAMP DE CIERRE DESLIZABLE.


Se solicita amablemente a la convocante que nos aclare qué cantidad es la que solicita en esta partida, ya que la cantidad aparece en ceros.
	SOLICITUD ACLARADA CON LA PRESICIÓN NÚMERO 1, DE LA CONVOCANTE EN LA PRESENTE ACTA.

	11
	11.- PARTIDA: 80

EQUIPO PARA DRENAJE POR ASPIRACION PARA USO POST-QUIRURGICO DE  3MM (1/4) ESTERIL ,CONTENIDO: SONDA DE SUCCION DE 3MM, AGUJA DE 3MM, SONDA CONECTORA, SUCCIONADOR DE 400ML,VALVULA DE REFLUJO, VALVULA DE ACTIVACION, CINTURON AJUSTABLE.

Se solicita amablemente a la convocante nos permita participar con la presentación de QUIRODREN 1/4" (6MM)
	SE ACEPTA PARA EVALUAR

	12
	12.- PARTIDA: 81.

EQUIPO PARA VENOCLISIS, MACROGOTERO, CON FILTRO HIDROFOBO DE VENTEO, ESTERIL, DESECHABLE CON TAPON PARA FILTRO

Se solicita amablemente a la convocante nos permita participar con la presentación de FLEBOTEK MACROGOTERO PARA BOMBA.
	SE ACEPTA PARA EVALUAR 

	13
	13.- MODELO DE CONTRATO

Solicitamos amablemente a la convocante que en términos del artículo 45 fracción III de la LAASSP se aclare en el contrato respectivo que la administradora del contrato tendrá el presupuesto aprobado disponible para realizar el pago puntual de los bienes suministrados por el proveedor.

 Además se señale expresamente que será causa de Responsabilidad Administrativa del Servidor Público el desvío, retención y omisión de los recursos conforme al artículo 25 de la LAASSP. 
	ES CORRECTO, LA CONVOCANTE CUENTA CON SUFICIENCIA PRESUPUESTAL AUTORIZADA PREVIO LA PUBLICACIÓN DE LA PRESENTE LICITACIÓN, POR OTRO LADO, LAS RESPONSABILIDADES ADMINISTRATIVAS DE LOS SERVIDORES PÚBLICOS PREVISTAS EN LAS LEYES Y REGLAMENTOS, SERÁN SANCIONADAS DE CONFORMIDAD A LO CONTEMPLADO POR LOS MISMOS

	14
	14.- MODELO DE CONTRATO

Solicitamos amablemente a la convocante que en términos del artículo 45 fracción XIV de la LAASSP se estipule en el contrato la forma en que será exigible el pago del servicio en caso de falta de pago puntual de los bienes suministrados.

Artículo 45. El contrato o pedido contendrá, en lo aplicable, lo siguiente:
XIV. Plazo y condiciones de pago del precio de los bienes, arrendamientos o servicios, señalando el momento en que se haga exigible el mismo;
	EN TÉRMINOS DE LAS DISPOSICIONES LEGALES APLICABLES EL PAGO RESPECTIVO Y EN SU CASO LA FALTA DE ÉSTE SERÁ EXIGIBLE MEDIANTE ESCRITO DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN EL REGLAMENTO DE LA LEY DE ADQUISICIONES ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO.

	15
	15.- MODELO DE CONTRATO

Toda vez que conforme al artículo 51 de la LAASSP la fecha de pago de los bienes suministrados “no podrá exceder de veinte días naturales contados a partir de la entrega de la factura respectiva”, solicitamos atentamente a la convocante se estipule en el contrato que el proveedor no estará obligado al suministro de los bienes de las ordenes de reposición subsiguientes en caso de falta de pago de las ordenes de reposición anteriores imputable a la administradora del contrato.
	NO SE ACEPTA SU PROPUESTA, PARA EL CASO DE FALTA DE PAGO POR PARTE DEL INSTITUTO EL LICITANTE ESTARÁ EN POSIBILIDAD DE EXIGIR LO QUE A SU DERECHO CONVENGA A TRAVÉS DE LOS INSTRUMENTOS LEGALES CORRESPONDIENTES.

	16
	16.- MODELO DE CONTRATO

Solicitamos amablemente a la convocante nos aclare si existe la posibilidad de que la entidad o dependencia por cuestiones de carácter presupuestal de cualquier tipo no realice el pago de los bienes suministrados y facturados en tiempo y forma.

Lo anterior de conformidad con los artículos 25 y 45 fracción III de la LAASSP
	SE HACE CONSTAR QUE LA CONVOCANTE CUENTA CON SUFICIENCIA PRESUPUESTAL APROBADA, PREVIO A LA PUBLICACIÓN DE LA PRESENTE LICITACIÓN.

	17
	17.- MODELO DE CONTRATO

En el entendido de que para el presente procedimiento de contratación existe un presupuesto previamente aprobado de conformidad con el artículo 25 de la LAASSP, solicitamos amablemente a la convocante nos aclare si existe la posibilidad de que la entidad o dependencia deje de realizar oportunamente los pagos por causas imputables a la misma no obstante que el proveedor se encuentre prestando el servicio de manera satisfactoria al cien por ciento.
	SE HACE CONSTAR QUE LA CONVOCANTE CUENTA CON SUFICIENCIA PRESUPUESTAL APROBADA, PREVIO A LA PUBLICACIÓN DE LA PRESENTE LICITACIÓN.

	18
	18.- MODELO DE CONTRATO

Solicitamos amablemente a la convocante nos aclare si la naturaleza del contrato a celebrar entre la entidad o dependencia y el licitante adjudicado es de carácter bilateral donde las contraprestaciones y obligaciones son de carácter recíproco entre ellas.

Lo anterior de conformidad con el artículo 45 de la LAASSP.
	ES CORRECTA SU APRECIACIÓN, EL CONTRATO A CELEBRAR ES DE CARÁCTER BILATERIAL

	19
	19.- MODELO DE CONTRATO 
“Solicitamos atentamente a la Convocante de conformidad con el artículo 45 fracción XIX y 53 de la LAASSP y 81 fracción VII, 86, 95 de su Reglamento, se aclare en el contrato a formalizar que el licitante adjudicado no será objeto de penas convencionales por atraso en la entrega de los bienes materia del contrato si por causas imputables a la dependencia o entidad no se realiza el pago puntual de los bienes suministrados y el licitante adjudicado deja de proveer los bienes por dicha causa.”
	PARA TAL CASO DE LAS PENAS CONVENCIONALES, SE INFORMA QUE NO SERÁ MOTIVO DE CONDONACIÓN LAS PENAS CONVENCIONALES POR FALTA DE PAGO POR PARTE DE LA CONVOCANTE.

	20
	20.- MODELO DE CONTRATO 

Solicitamos atentamente a la Convocante de conformidad con el artículo 46 párrafo tercero de la LAASSP y 84 sexto párrafo de su Reglamento, se indique expresamente en el contrato que el licitante adjudicado no estará obligado al suministro de los bienes materia del contrato si por causas imputables a la dependencia o entidad no se formaliza el contrato correspondiente dentro del término estipulado.
	NO SE ACEPTA SU PROPUESTA


	LICITANTE:
	ESPECIALISTAS EN ESTERILIZACIÓN Y ENVASE, S.A. DE C.V.

	PREGUNTAS:  
	RESPUESTA: 

	1
	Solicitamos de la manera más atenta se nos permita entregar registro sanitario y catalogo  por familia, referenciando las  partida que  ampara.
	SE ACEPTA SU PROPUESTA PARA SU EVALUACIÓN

	2
	Partida 29, Gorro para enfermera de polipropileno con resorte ajustable que cubra completamente el cabello del personal, el contorno sea anatomico y el resorte debe tener la presion adecuada para que no se desprenda el gorro y tambien para que no lastime la piel desechable c/resorte material resistente a la manipulación paquete con 100 piezas.

¿Este gorro lo  solicitan  floreado, esto es correcto?
	ES CORRECTO 

	3
	Partida 60,61 estas bolsa para poder abrirlas sin contaminar el contenido  de la bolsa deberán tener apertura lateral con hilo,

¿Esto es correcto?
	ES CORRECTO 


	LICITANTE:
	MEDICAL COPORATION GROUP, S.A. DE C.V.

	PREGUNTAS:  
	RESPUESTA: 

	1
	PARTIDA No. 15
SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS PERMITA COTIZAR CATETER PARA SUMINISTRO DE OXIGENO CON TUBO DE CONEXIÓN Y CANULA NASAL DE PLASTICO DE 1.80 METROS. ADULTO
	SE ACEPTA SU PROPUESTA PARA SU EVALUACIÓN

	2
	PARTIDA 39

ES CORRECTO ENTENDER QUE PARA ESTA PARTIDA REQUIEREN JERINGA DE PLASTICO ESTERIL, DESECHABLE DE 10 ML. PIVOTE TIPO LUER LOCK QUE NO TENGA REBABAS Y QUE NO SE BARRA AL ENSAMBLAR LA AGUJA PERMITIENDO UN ENSAMBLE FIRME Y SIN FUGAS CON LA AGUJA, ESCALA CLARA Y LEGIBLE CON NUMEROS Y LINEAS DE ESPESOR UNIFORME, GRADUADA EN ML CON DIVISIONES DE 1 ML Y SUBDIVISIONES DE 0.2 ML, EL EMPAQUE PRIMARIO NO DEBE CONTENER PARTICULAS EXTRAÑAS EN EL INTERIOR Y NO DEBE DESPRENDER PARTICULAS DE PAPEL AL ABRIRSE NORMALMENTE, EL TEXTO EN EL EMPAQUE PRIMARIO DEBE INCLUIR LA LEYENDA "JERINGA DE PLASTICO" CON AGUJA HIPODERMICA ESTERIL Y DESECHABLE DE 21 GA Y 32 MM DE LONGITUD, CON FUNDA PROTECTORA SIN PARTICULAS EXTRAÑAS. PARA ADMINISTRAR INSULINA CAJA CON 100 PIEZAS.
	DEBE SER 21 GA Y 6 MM

	3
	PARTIDA No. 45

SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS PERMITA COTIZAR GEL CONDUCTOR PARA ULTRA SONIDO DE 110 ML CON CARBOMERO, PROPANODIOL, TRIETANOLAMINA, CONSERVADORES Y AGUA PURIFICADA.
	SE ACEPTA PARA EVALUAR

	4
	PARTIDA No. 56
SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS PERMITA COTIZAR TUBO DE EXTENSION PARA VENOCLISIS CON ENTRADA LUER Y LOCK EN CADA UNO DE SUS EXTREMOS DE 80 CENTIMETROS ¿SE ACEPTA?.
	SE SOLICITA AJUSTARSE A LO REQUERIDO

	5
	PUNTO 3.2.1.
 MUESTRAS FÍSICAS, CATÁLOGOS, FICHAS TÉCNICAS O FOLLETOS.
SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS CONFIRME QUE LOS CATÁLOGOS FICHAS TÉCNICAS O FOLLETOS DEBERÁN SER ENTREGADOS EN EL ALMACÉN GENERAL, FAVOR DE ACLARAR.
	NO ES CORRECTO, LOS CATÁLOGOS, FICHAS TÉCNICAS O FOLLETOS, DEBERÁN SER ENTREGADOS DENTRO DEL SOBRE ELECTRÓNICO QUE CONTENDRÁ SU PROPUESTA TÉCNICA.

PARA EL CASO DE LAS MUESTRAS FÍSICAS ÉSTAS DEBERÁN SER ENTREGADAS EN EL ALMACÉN GENERAL DEL INSTITUTO, EN DÍA Y HORA ESTABLECIDOS POR LA CONVOCATORIA.


Con fundamento en el artículo 46 del Reglamento de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público, y una vez que la Convocante dio respuesta a las solicitudes presentadas en tiempo y forma, se da oportunidad a los licitantes para que formulen las preguntas que consideren necesarias con relación a las respuestas remitidas.

Por lo tanto, se informa a los licitantes que cuentan con un plazo de SEIS HORAS (hasta las 20:00 horas), para que formulen y envíen sus repreguntas a través del portal de Compranet. 

En ese contexto, las preguntas recibidas con relación a las respuestas emitidas por la convocante que lleguen después de la hora establecida en el párrafo anterior, no se les dará respuesta por resultar extemporáneas.

Esta Acta consta de 17 hojas, y 41 hojas adjuntas a la misma por un solo lado de sus caras, de preguntas entregadas en tiempo y forma por los licitantes, firmando para los efectos legales y de conformidad los asistentes a este evento, quienes reciben copia de la misma.
POR EL INSTITUTO NACIONAL DE CARDIOLOGÍA IGNACIO CHÁVEZ
	NOMBRE
	ÁREA
	FIRMA

	C. JOSE ANTONIO YLLESCAS FERNÁNDEZ
	DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES MEDICAS Y HOSPITALARIAS
	

	MTRA. MARTHA MARÍA QUINTERO BARRIOS
	DEPARTAMENTO DE GESTIÓN CLÍNICA DE ENFERMERÍA
	

	C. DANIEL PÉREZ LEOS
	DEPARTAMENTO DE ASUNTOS JURÍDICOS
	


POR EL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL
	NOMBRE
	FIRMA

	C.P. MARTINA DEL CARMEN ZEPEDA
	


---------------------------------------------- FIN DEL ACTA  ----------------------------------------
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